
UCHWAŁA NR XXIII/146/2017
RADY GMINY WILCZYCE

z dnia 21 marca 2017 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w  budżecie Gminy Wilczyce na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 211, art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. 
z 2016 r. poz.1870 z późn. zm.)

Rada Gminy Wilczyce
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się zmian kwot dochodów w budżecie Gminy na 2017 rok wg załącznika nr 1 do 
niniejszej uchwały.

2. Dokonuje się zmian kwot wydatków w budżecie Gminy na 2017 rok wg załącznika nr 2 do niniejszej 
uchwały.

3.  Zwiększa się plan przychodów budżetu Gminy: § 9500 Inne źródła (wolne środki) o kwotę 
300.446,09 zł, § 9030 Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 489 556 zł. 

4. Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2017 roku wg załącznika 
nr 3 do niniejszej uchwały.

5. Zadania inwestycyjne roczne wg załącznika nr 4 do niniejszej uchwały.

6. Przychody i rozchody budżetu w 2017 roku wg załącznika nr 5 do niniejszej uchwały.

7. Dotacje podmiotowe w 2017 r. wg załącznika nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 2. Dokonuje się zmian w §3 Uchwały Nr XXI/134/2016 Rady Gminy Wilczyce w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Wilczyce na 2017 rok nadając jej nowe brzmienie:

„§ 3.                   Deficyt budżetu Gminy w wysokości 255 960,09 zł, który zostanie pokryty 
przychodami z pożyczek w wysokości 255 960,09 zł. Przychody budżetu w wysokości 790 002,09 zł, 
rozchody w wysokości 534 042 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5.”.

§ 3. Dokonuje się zmian w § 6, § 7 i § 8 Uchwały Nr XXI/134/2016 Rady Gminy Wilczyce w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Wilczyce na 2017 rok nadając im nowe brzmienie:

„§ 6.                   Ustala się dochody w kwocie  34 139  zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie  37 451 zł na realizację zadań określonych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii. 

§ 7. Ustala się dochody w kwocie 500 zł, z tytułu opłat pobieranych na podstawie przepisów  ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn.zm.) oraz 
wydatki w kwocie 24.000 zł na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn.zm.). 

§ 8. Ustala się dochody w kwocie 224 000 zł z tytułu wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i wydatki w kwocie 231 659 zł na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi.”.

§ 4. Dokonuje się zmian w §10 Uchwały Nr XXI/134/2016 Rady Gminy Wilczyce w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Wilczyce na 2017 rok nadając jej nowe brzmienie:

„§ 10.                 Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek:

1) na sfinansowania przejściowego deficytu  w łącznej kwocie 400.000 zł, w tym:

1a) kredyty – w kwocie 400.000 zł,

2) na sfinansowania planowanego deficytu budżetu w kwocie 255 960,09 zł, w tym:

Id: 4D63054C-3B69-4A1A-8C61-8398B4443246. Podpisany Strona 1



2a) pożyczki 255.960,09  zł, w tym: zaciągane w związku z podmiotem dysponującym środkami, 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 u.f.p. w kwocie 255.960,09 zł,

3) na wyprzedzające finansowanie 489.556 zł

3a) pożyczki 489.556 zł.”.

§ 5. Dokonuje się zmian w § 12 Uchwały Nr XXI/134/2016 Rady Gminy Wilczyce w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Wilczyce na 2017 rok nadając jej nowe brzmienie:

„§ 12. 1. Określa się łączną kwotę poręczeń i gwarancji udzielanych w 2017 r. do kwoty 270 000 zł,

- w tym maksymalna wysokość poręczeń udzielanych przez Wójta Gminy na okres nie przekraczający 
roku budżetowego do kwoty 0 zł.

2. Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Wójta Gminy na okres 
nie przekraczający roku budżetowego do kwoty 20 000 zł.”.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyce.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.      

 

Przewodniczący Rady Gminy

Adam Krakowiak

Id: 4D63054C-3B69-4A1A-8C61-8398B4443246. Podpisany Strona 2



Id: 4D63054C-3B69-4A1A-8C61-8398B4443246. Podpisany Strona 1



Id: 4D63054C-3B69-4A1A-8C61-8398B4443246. Podpisany Strona 2



Id: 4D63054C-3B69-4A1A-8C61-8398B4443246. Podpisany Strona 1



Id: 4D63054C-3B69-4A1A-8C61-8398B4443246. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIII/146/2017

Rady Gminy Wilczyce

z dnia 21 marca 2017 r.

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2017 roku

Planowane wydatki
w tym źródła finansowania

w tym:

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia Łączne nakłady 
finansowe rok budżetowy 

2017 (8+9+10+ 11) dochody 
własne jst

kredyty
i pożyczki

kredyty 
i pożyczki 
zaciągane 

na 
realizację 
zadania 

pod 
refundację 
wydatków

dotacje 
i środki 

pochodzące 
z innych 

źr.*

środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

Jednostka org. 
realizująca zadanie 
lub koordynująca 

program

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 720 72095

„e-świętokrzyskie” Budowa 
systemu informacji 
przestrzennej Woj. 
Świętokrzyskiego

20 000,00 5 000,00 5 000,00

A.
B.
C.
D. 

0,00 Urząd Gminy 
Wilczyce

wydatki bieżące 20 000,00 5 000,00 5 000,00

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00

2 720 72095
„e-świętokrzyskie” 
Rozbudowa Infrastruktury 
Informatycznej JST

20 000,00 5 000,00 5 000,00

A.
B.
C.
D. 

0,00 Urząd Gminy 
Wilczyce

wydatki bieżące 20 000,00 5 000,00 5 000,00

wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 4D63054C-3B69-4A1A-8C61-8398B4443246. Podpisany Strona 1



3

600 60016 Modernizacja dróg gminnych 
na terenie Gminy Wilczyce 
w miejscowościach 
Radoszki, Przezwody, 
Tułkowice 342 416,00 337 856 121 500,00 216 356 216 356

A.
B.
C.
D. 

Urząd Gminy 
Wilczyce

wydatki bieżące 0,00 0 0,00
wydatki majątkowe 342 416,00 337 856,00 121 500,00 216 356,00 216 356

4 010 01010

Przebudowa istniejącej 
przepompowni na stację 
wodociągową wraz 
z wyposażeniem oraz 
modernizacją zbiornika 
wyrównawczego w m. 
Łukawa i budowa 
przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy 
Wilczyce

1 347 099 528 109 254 909 273 200 273 200

A.
B.
C.
D. 

Urząd Gminy 
Wilczyce

wydatki bieżące 0 0
wydatki majątkowe 1 347 099 528 109 254 909 273 200 273 200

5 757 75704

Poręczenie finansowe 
długoterminowego kredytu 
Stowarzyszenia"Ludowy 
Klub Sportowy 
w Wilczycach"

270 000 5 000 5 000

A.
B.
C.
D. 

Urząd Gminy 
Wilczyce

wydatki bieżące 270 000 5 000 5 000
wydatki majatkowe

Ogółem 1.999.515 880.965 391.409 489.556 489.556 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, 
MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła 
D. Inne źródła 

Id: 4D63054C-3B69-4A1A-8C61-8398B4443246. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXIII/146/2017

Rady Gminy Wilczyce

z dnia 21 marca 2017 r.

Zadania inwestycyjne roczne w 2017 r.

Planowane wydatki
w tym źródła finansowania

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania 
inwestycyjnego rok budżetowy 2017 (7+8+9+10) dochody 

własne 
jst

kredyty
i 

pożyczki

dotacje 
i środki 

pochodzące
z innych 

źr.*

środki wymienione
w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 u.f.p.

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11

1 600 60016

Modernizacja drogi 
dojazdowej do 
gruntów rolnych 
w m. Daromin (nr 
działki 668)

60 000 60 000

A.
B.
C.
D. 

Urząd Gminy 
Wilczyce

2 600 60078

Przebudowa dróg 
popowodziowych 

660 000 246 000

A.414000
B.
C.
D. 

Urząd Gminy 
Wilczyce

3 700 70005

Modernizacja 
świetlicy wiejskiej 
w m. Dobrocice

56 000 56 000

A.
B.
C.
D. 

Urząd Gminy 
Wilczyce

Id: 4D63054C-3B69-4A1A-8C61-8398B4443246. Podpisany Strona 1



4 700 70005

Termomodernizacja 
budynków 
użyteczności 
publicznej na terenie 
Gminy Wilczyce -
dokumentacja

35 000 35 000

A.
B.
C.
D. 

Urząd Gminy 
Wilczyce

5 900 90002

Utwardzenie placu 
pod Punkt 
Selektywnej Zbiórki 
Odpadów 
Komunalnych 
w Wilczycach, 
wykonanie wjazdu

31 000 31 000

A.
B.
C.
D. 

Urząd Gminy 
Wilczyce

Ogółem 842 000 428 000 414 000 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, 
MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła 
D. Inne źródła 

Id: 4D63054C-3B69-4A1A-8C61-8398B4443246. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXIII/146/2017

Rady Gminy Wilczyce

z dnia 21 marca 2017 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2017  r.

Lp. Treść Klasyfikacja
§

Kwota
2017 r.

1 2 3 4

Przychody ogółem: 790  002,09
1. Kredyty § 952
2. Pożyczki § 952
3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 903 489 556,00

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951
5. Prywatyzacja majątku jst § 941 do 944
6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957
7. Inne papiery wartościowe (obligacje komunalne) § 931
8. Inne źródła (wolne środki) § 950 300 446,09
9. Przelewy z rachunku lokat § 994

Rozchody ogółem: 534  042,00
1. Spłaty kredytów § 992 300 000,00
1.1 w tym spłaty kredytów otrzymanych  na 

finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu UE

§ 992

2. Spłaty pożyczek § 992
3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE

§ 963 234 042,00

4. Udzielone pożyczki § 991
5. Lokaty § 994
6. Wykup innych papierów wartościowych 

(obligacji komunalnych)
§ 982

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Id: 4D63054C-3B69-4A1A-8C61-8398B4443246. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXIII/146/2017

Rady Gminy Wilczyce

z dnia 21 marca 2017 r.

Dotacje podmiotowe w 2017 r.

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa instytucji Kwota dotacji w zł
1 2 3 4 5

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

1 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna 220 000,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1 801 80101 2590
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Łukawa „Wspólnota Wiejska” 316 200,00

2 801 80103 2590
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Łukawa „Wspólnota Wiejska” 41 040,00

3 801 80106 2540
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Łukawa „Wspólnota Wiejska” 12 768,00

4 801 80110 2590
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Łukawa „Wspólnota Wiejska” 68 400,00

5 801 80101 2590
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Wsi 
Radoszki 326 400,00

6 801 80103 2590
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Wsi 
Radoszki 68 400,00

7 801 80106 2590
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Wsi 
Radoszki 27 360,00

8 801 80110 2590
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Wsi 
Radoszki 239 400,00

9 801 80101 2590
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Daromin „ Moja Miejscowość” 561 000,00

10 801 80103 2590
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Daromin „ Moja Miejscowość” 27 360,00

11 801 80106 2590
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Daromin „ Moja Miejscowość” 47 880,00

12 801 80110 2590
Stowarzyszenie na rzecz wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Daromin „ Moja Miejscowość” 262 200,00

Ogółem 2 218 408,00

Id: 4D63054C-3B69-4A1A-8C61-8398B4443246. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXIII/146/2017 Rady Gminy Wilczyce z dnia 21 marca 2017 r. w sprawie
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2017 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 211, art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz.1870 z późn. zm.) dokonuje się zmian w budżecie Gminy na 2017 rok:

- na podstawie pisma Ministra Rozwoju i Finansów zmniejsza się plan subwencji oświatowej o kwotę
84.410 zł, udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych o kwotę 499 zł,

-na podstawie pisma Wojewody Świętokrzyskiego zwiększa się dotację w rozdz. 85530 Pomoc Państwa
w zakresie dożywiania o kwotę 2.962 zł, zmniejsza dotację w rozdz. 85219 Ośrodki Pomocy Społecznej
o kwotę 133 zł.

- zwiększa się plan dotacji na drogi popowodziowe (Zagrody-Wincentów, Wilczyce-Jakubówka,
Podgajówka –Dacharzów) o kwotę 414.000 zł,

- zwiększa się plan dotacji na remont mostu na rzece „Opatówka „ w ciągu drogi gminnej w m.
Pielaszów o kwotę 182.000 zł,

- zmniejsza się plan dotacji w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich
w rozdz. 01010 Infrastruktura wodociągowa o kwotę 258.659 zł i rozdz. 60016 Drogi gminne o kwotę
216.356 zł. Dotacje wpłyną do budżetu w 2018 r. i będą refundacją wydatków w 2017 r. Wydatki
z udziałem środków UE finansowane będą przychodami z pożyczek na wyprzedzające finansowanie. Kwota
planowanych pożyczek to 489.556 zł.

- zwiększa się przychody budżetu o kwotę 790.002,09 zł, z tego wolne środki za 2016 r. to kwota
300.446,09 zł, pożyczki na wyprzedzające finansowanie to kwota 489.556 zł. Wynik budżetu po zmianach
to deficyt w wysokości 255.960,09 zł pokryty przychodami z pożyczek.

- zwiększa się wydatki na system gospodarowania odpadami o kwotę 7.659 zł. Planuje się utwardzenie
placu pod PSZOK w Wilczycach i wykonanie wjazdu–za kwotę 31.000 zł.

- zmniejsza się plan wydatków na obsługę długu z tytułu poręczeń o kwotę 145.000 zł. Planowane
poręczenie w wysokości 270.000 zł obejmować będzie lata 2017-2019 r. W 2017 r. wydatki z tyt. poręczeń
to kwota 5000 zł.

-zwiększa się plan wydatków na Gminną Bibliotekę Publiczną w Wilczycach o kwotę 40.000 zł.

- zwiększa się plan wydatków w rozdz. 80110 Gimnazja o kwotę 32 171 zł, w rozdz. 60016 Drogi
gminne z przeznaczeniem na modernizacje drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Daromin o kwotę
60.000 zł, w rozdz. 01010 Infrastruktura wodociągowa o kwotę 28.109 zł z przeznaczeniem na przebudowę
istniejącej przepompowni w m. Łukawa.

Zmiany planu dochodów i wydatków mają na celu zabezpieczenie środków finansowych na realizację
poszczególnych zadań inwestycyjnych i niezbędnych wydatków bieżących.

Id: 4D63054C-3B69-4A1A-8C61-8398B4443246. Podpisany Strona 1




